
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

                                                                                                         Reggio Calabria, 24 novembre 2014 
IL DIRIGENTE 

VISTI il CCNI del 26.02.2014 e l’O.M. n.32 del 28.02.2014, disciplinanti la mobilità del personale docente, educativo 
ed ATA, per l’ anno scolastico 2014/2015 
RICHIAMATO il proprio provvedimento, prot. n.10690 del 04.07.2014, con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti 
ed i passaggi del personale docente di ruolo della Scuola Secondaria di I grado nella provincia di Reggio Calabria, per 
l’anno scolastico 2014/2015 
VISTA l’Ordinanza cautelare del  28 agosto 2014 emessa dal Tribunale di Locri - Sezione Lavoro - nel procedimento. 
R.G.L n. 3173/2014, con la quale è stata disposta la “restitutio in integrum” del prof. GUARNIERI Raffaele,  nato il 
05/03/1968 (RC), in accoglimento del ricorso ex art. 700 c. p. c. proposto, nei confronti del MIUR Ufficio IX A.T.P. di 
Reggio Calabria e del Dirigente Scolastico dell’I C Gioiosa Jonica e dell’I C di Roccella J.ca, dal predetto docente  
avverso il provvedimento prot. 3433/Fp del 16-05-2014 di risoluzione del contratto di lavoro a tempo indeterminato del 
1.9.2011 
VISTA l’istanza datata 13.10.2014 con la quale il prof. GUARNIERI “chiede, la revisione dei movimenti afferenti l'a .s. 
2014/15 del personale docente. della scuola media, di primo grado e, in ossequio all'ordinanza citata in oggetto, il 
proprio  trasferimento presso la scuola di precedente titolarità – I C . di Roccella Ionica -”. 
VISTA la domanda di mobilità per l’ a. s. 2014/15 - datata 25.3.2014 -  prodotta on line dal prof. GUARNIERI Raffaele 
nonché la documentazione allegata alla stessa  
ACCERTATO che al predetto docente competono punti 97 per il Comune di ricongiungimento (Roccella Jonica) e 
punti 91 per altri Comuni 
CONSIDERATO che  a seguito del  provvedimento  prot. 3433/Fp del 16-05-2014 sopra indicato, la predetta istanza di 
mobilità di cui sopra era stata annullata   
ACCERTATO che il docente in parola con il punteggio attribuito  (punti 97) avrebbe ottenuto il trasferimento presso la 
Scuola Media RCMM854016 "Avv. O. FILOCAMO" di ROCCELLA J di Roccella Jonica  per l’a. s. 2014/15 
RICHIAMATO, inoltre,  il proprio provvedimento prot. n.10134 del 9.7.2013  relativo alla pubblicazione dei 
trasferimenti e dei passaggio del personale docente di ruolo della Scuola Secondaria di I grado nella provincia di Reggio 
Calabria, per l’anno scolastico 2013/2014, con il quale il prof. GUARNIERI Raffaele è stato trasferito d’Ufficio dalla  
Scuola Media RCMM854016 "Avv. O. FILOCAMO" di ROCCELLA J. 
CONSIDERATO che, pertanto,  il  docente sopra indicato ha diritto all’attribuzione della precedenza assoluta ai fini del 
reintegro presso la  Scuola Media RCMM854016 "Avv. O. FILOCAMO" di ROCCELLA J.,  per effetto dell’avvenuto 
trasferimento d’Ufficio disposto per l’ a. s. 2013/14 
RITENUTO necessario apportare le necessarie rettifiche al sopra indicato provvedimento prot. n. 10690 del 04.07.2014, 
con il quale sono stati disposti i trasferimenti ed i passaggi del personale docente della Scuola Secondaria di I grado 
nella provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2014/2015  

DISPONE 
per quanto esplicitato nelle premesse, in esecuzione dell’Ordinanza cautelare del  28 agosto 2014 emessa dal Tribunale 
di Locri - Sezione Lavoro -  nel procedimento R.G.L n. 3173/2014  
Art. 1) E’ ripristinata l’istanza di mobilita prodotta dal prof.  GUARNIERI Raffaele  per l’ a. s. 2014/15. 
 
Art. 2 ) Al  prof.  GUARNIERI Raffaele, ai fini della mobilità, per l’a. s. 2014/15,   vengono riconosciuti punti 97 per il 
Comune di ricongiungimento (Roccella J.) e punti 91 per altri Comuni. E’ attribuita,  altresì,  allo stesso docente  la 
precedenza assoluta ai fini del reintegro presso la  Scuola Media RCMM854016 - "Avv.  O. FILOCAMO" di 
ROCCELLA J., per effetto dell’avvenuto trasferimento d’Ufficio disposto per l’a. s. 2013/14 con il provvedimento prot. 
n.10134 del 9.7.2013 richiamato in premessa. 
 
Art. 3) Il   prof.  GUARNIERI Raffaele è reintegrato, con assunzione in servizio immediata, presso la  Scuola Media 
RCMM854016 - "Avv.  O. FILOCAMO" di ROCCELLA JONICA. 
 
Art. 4) I trasferimenti dei docenti di scuola secondaria di I grado disposti per la provincia di Reggio Calabria, pubblicati 
il 04.07.2014 con provvedimento protocollo n. 10690,  per l’a. s. 2014/2015, vengono rettificati come sotto indicato. 
 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0017654.25-11-2014



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

Art. 5) Il presente provvedimento produce effetti giuridici dal 1° settembre 2014, con raggiungimento della sede, a 
fianco di ognuno indicata, da parte delle docenti  CIMINO TERESA MARIA GRAZIA, n. 30/ 6/64 (RC) MACRI' 
LISA MARIA, n.  23/ 2/66 (EE), a far data dal 1° settembre 2015, fatta salva eventuale diversa destinazione a seguito di 
mobilità per l’a. s. 2015/16 
 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA   
SOSTEGNO MINORATI PSICO-FISICI 
 
GUARNIERI RAFFAELE n. 05/03/1968 (RC) 
Da RCMM839047 - GIOIOSA IONICA POSTO DI SOSTENGO MINORATI PSICO-FISICI 
A   RCMM854016 "AVV. O. FILOCAMO" ROCCELLA  POSTO SOST. MIN.PSICO-FISICI  PUNTI 97 
PRECEDENZA: Ex perdente posto nella scuola  
 
CIMINO TERESA MARIA GRAZI . . . . . . . . . .n. 30/ 6/64 (RC)  
DA RCMM826012-CAULONIA MARINA (CAULONIA) POSTO DI SOSTENGO MIN. PSICO-FISICI 
A : RCMM839047 - GIOIOSA IONICA  POSTO MINORATI PSICO-FISICI  
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO A DOMANDA CONDIZIONATA  PUNTI 84 
Anziché a RCMM854016 "AVV. O. FILOCAMO" ROCCELLA-  SOSTEGNO MINORATI VISTA 
 
TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DELLA PROVINCIA   
– SOSTEGNO MINORATI VISTA 
 
MACRI' LISA MARIA . . . . . . . . . . . . . .n.  23/ 2/66 (EE)  
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.)  
DA : RCMM826012 - CAULONIA MARINA ( CAULONIA ) POSTO DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.)  
A : RCMM854016 - "AVV. O. FILOCAMO" ROCCELLA I  (ROCCELLA I.) POSTO MINORATI VISTA 
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO A DOMANDA CONDIZIONATA PUNTI 94 
Anziché RCMM854016 - "AVV. O. FILOCAMO" ROCCELLA - SOSTEGNO MINORATI PSICO FISICI  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito www.istruzioneatprc.it  con valore di notifica ad ogni effetto di 
legge nei confronti del personale interessato. 
I competenti Dirigenti Scolastici provvederanno a dare comunicazione immediata al personale interessato e  
trasmetteranno i fascicoli personali di medesimi docenti alla nuova Istituzione Scolastica di titolarità la quale 
comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio - alla data fissata - a questo Ufficio IX – Ambito Territoriale per la 
provincia di Reggio Calabria e alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio Calabria. 
 
              IL DIRGENTE 
             Mirella NAPPA 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
    ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93. 
 

 
 
 
 
 
 

All’Albo on line Al Sito WEB 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia 
Alle OO.SS. – Comparto Scuola       
 
 


